
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

05 серпня 2020 року                   м. Одеса                                        № 133/ОД 

 

Про підготовку закладів освіти області 

до початку 2020-2021 навчального року 

та організацію освітньої діяльності 

 

Відповідно до   статей 3,  9, 26, 65, 66 Закону України «Про освіту», статей 

10, 11, 37 Закону України «Про повну загальну середню освіту», частини 

другої статті 19 Закону України «Про дошкільну освіту»,  вимог статті 15  

Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», постанови 

Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 №641 «Про встановлення 

карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території 

із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», враховуючи  План заходів на    

2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 

затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 грудня   

2017 року № 903-р, листів Міністерства освіти і науки України від 29.07.2020            

№1/9-406 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та 

опалювального сезону в умовах адаптивного карантину», від 04.08.2020   

№1/9-419 «Щодо необхідності створення безпечних умов для організованого  

початку 2020/2021 навчального року», від 05.08.2020 №1/9-420 «Щодо 

організації роботи закладів загальної середньої освіти у 2020/2021 

навчальному році», на  виконання постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 30.07.2020 № 42 «Про затвердження 

Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах освіти в період карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID -19)», розпорядження обласної державної адміністрації                 

від 28.07.2020 № 492/од-2020 «Про підготовку  закладів освіти до початку 

2020-2021 навчального року», з метою своєчасної підготовки та організації 

початку 2020-2021 навчального року, забезпечення доступної та якісної освіти 

в регіоні  

НАКАЗУЮ: 



1. Керівникам місцевих  органів управління освітою  районних державних 

адміністрацій, міських рад,  об’єднаних територіальних громад,  директорам 

закладів освіти  приватної та інших форм власності: 

1.1. Забезпечити якісну підготовку  закладів  освіти області до нового 

навчального року, організованого його початку та створити безпечні, 

нешкідливі умови навчання, утримання і праці учасників освітнього процесу. 

1.2. Забезпечити заклади освіти в умовах пандемії коронавірусної 

хвороби  засобами індивідуального захисту учасників освітнього процесу під 

час перебування в закладах освіти з дотриманням  Тимчасових рекомендацій 

Головного державного санітарного лікаря України. 

1.3. Освітній процес у закладах освіти області з 1 вересня 2020 року 

організувати, враховуючи  епідемічну ситуацію у регіонах області, відповідно 

до рішень місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій  з дотриманням  Тимчасових рекомендацій Головного  

державного санітарного лікаря України. 

1.4. Сформувати моделі  організації освітнього процесу за змішаною  та 

дистанційною формами навчання і алгоритми режиму роботи  з урахуванням  

особливостей  приміщень, кадрових та технічних потужностей кожного 

закладу освіти, затвердити їх рішенням педагогічних рад закладів освіти, 

враховуючи  територіальну епідемічну ситуацію. 

                                                                                   До 21 серпня 2020 року 

1.5. Забезпечити технічні можливості учнів та педагогів для 

використання різних форм організації навчального процесу, зокрема і для  

дистанційної форми роботи та навчання шляхом використання швидкісного 

сигналу  мережі Інтернет та WI-FI. 

                                                                                   До 1 вересня 2020 року 

1.6. Провести широке інформування батьківської та педагогічної 

громадськості щодо особливостей освітньої діяльності  закладів освіти у 

новому навчальному році, розмістивши інформацію на офіційних сайтах 

органів управління освітою та закладів освіти. 

                                                                                  До 28 серпня 2020 року 

1.7. Вжити заходів щодо стовідсоткового забезпечення  права осіб на 

здобуття освіти  у закладах загальної середньої освіти області в різних формах 

або поєднуючи їх, зокрема в інституційній (очній (денній, вечірній), заочній, 

дистанційній), та індивідуальній (екстернатній, педагогічного патронажу). 

                                                                           Протягом навчального року 

1.8. Забезпечити протягом навчального року безпечне обов’язкове 

підвезення дітей сільської місцевості до закладів освіти та у зворотному 

напрямку за  рахунок коштів місцевих бюджетів. 

1.9. Забезпечити використанням коштів, спрямованих  на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої  освіти «Нова українська 

школа»  для початкових класів закладів загальної середньої освіти області. 

                                                                                  До  1 вересня  2020 року 

1.10. Вжити заходів  щодо своєчасного  забезпечення підручниками  

здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти області. 

                                                                                   До 21 серпня 2020року 



1.11. Вжити заходів стосовно завершення комплектації освітніх установ  

керівними та педагогічними  кадрами відповідно до вимог Законів 

України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту». 

1.12. Провести серпневі конференції педагогічних працівників,    колегії, 

установчі методичні наради щодо готовності закладів освіти до нового 

навчального року та особливостей впровадження освітньої  діяльності з 

урахуванням рекомендацій, викладених у листах Міністерства освіти і 

науки та цьому наказі. 

1.13. Вжити заходів щодо збільшення показників охоплення різними 

формами дошкільної освіти дітей віком від 3 до 6 років, створення 

додаткових місць у закладах дошкільної освіти шляхом розширення 

мережі, відновлення роботи закладів дошкільної освіти, відкриття 

додаткових груп, впровадження різних форм дошкільної освіти 

(соціально-педагогічний патронат, групи короткотривалого 

перебування, групи вихідного дня), створення умов для  дітей з особливими 

потребами. 

                                                                                           Протягом року 

1.14. Вжити заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної 

освіти дітей з особливими освітніми потребами. Забезпечити 

архітектурну доступність приміщень навчальних закладів області для  

цих дітей.  

                                                               Протягом навчального року                                                            

1.15. Завершити поточні та капітальні ремонтні роботи в освітніх 

закладах області, сприяти  плановому завершенню,  розпочатих будівництв та 

реконструкцій приміщень закладів дошкільної та загальної середньої освіти 

відповідно до планів. 

                                                                                   До 21 серпня 2020 року 

1.16. Посилити контроль за виконанням вимог нормативно-правових 

актів з питань пожежної безпеки, у тому числі укомплектування засобами 

пожежогасіння, безпеки життєдіяльності та охорони праці у підпорядкованих 

закладах освіти впродовж 2020-2021навчального року. 

1.17. Продовжити розвиток мережі закладів дошкільної освіти, 

формування спроможної мережі закладів загальної середньої освіти, 

розбудову освітніх округів, опорних та профільних шкіл на базі закладів 

загальної середньої освіти, сприяти збереженню мережі позашкільних 

навчальних закладів, створенню гуртків, секцій, клубів з елементами 

STEM – освіти та інших творчих об'єднань для учнівської молоді.  

                                                               Протягом навчального року 

1.18. Перевірити стан готовності закладів освіти  до нового 2020-2021 

навчального року та інформувати Департамент освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації про готовність закладів освіти до початку 

нового навчального року.  

                                                                          До 21 та 25 серпня 2020 року 



 

          2.  Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

         2.1. Створити робочу групу з питань розроблення  моделей  організації 

освітнього процесу за змішаною та дистанційною формами навчання для  

проведення консультацій та надання методичної допомоги з формування 

освітніх програм  з урахуванням особливостей вивчення навчальних предметів 

у 2020-2021 навчальному році та рекомендацій Міністерства освіти і науки 

України.                                                                                 

                                                                                             До 12 серпня 2020 року 

        2.2. Розробити та провести цикл  інструктивно-методичних онлайн-

семінарів для педагогічних працівників закладів освіти щодо особливостей 

організації освітнього процесу, викладання навчальних предметів з 

використанням різних форм здобуття освіти, сучасних інформаційно-

технічних засобів та технологій дистанційного  навчання, освітніх онлайн-

платформ. 

                                                                           До 25 серпня 2020, протягом року 

     2.3. Продовжити  роботу щодо наповнення офіційного сайту комунального 

закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради» (http://ooiuv.odessaedu.net/) матеріалами про організацію освітньої 

діяльності закладів освіти, забезпечити постійне оновлення актуальних 

матеріалів.                                                          

                                                                                                                    Постійно 

  3. Структурним підрозділам Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації: 

         3.1. Забезпечити контроль за ходом підготовки закладів освіти до 

нового навчального року відповідно до повноважень. 

                                                                             До 25 серпня 2020 року 

         3.2. Інформувати Одеську обласну державну адміністрацію про 

готовність закладів освіти області до нового навчального року. 

                                                                                            До 28 серпня 2020 року 

           4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Лілію ІЛЬНІЦЬКУ.     

 

 

 

 Директор                                                                               Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

http://ooiuv.odessaedu.net/

